oficio de solicitud de información preliminar, así como pólizas y auxiliares contables y presupuestales del egreso y estados 
de cuenta bancarios proporcionados por el municipio. 

2022-D-15033-19-0879-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
257,790,268.43 pesos (doscientos cincuenta y siete millones setecientos noventa mil 
doscientos sesenta y ocho pesos 43/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales 
a Municipios, por la falta de documentación comprobatoria y justificativa relativa a los

[...]

autógrafas de los servidores públicos del municipio, por lo que se realizaron pagos indebidos 
por un monto de 57,782,171.27 pesos; con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2022-D-15033-19-0879-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
57,782,171.27 pesos (cincuenta y siete millones setecientos ochenta y dos mil ciento setenta 
y un pesos 27/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la 
falta de documentación comprobatoria y justificativa de los expedientes números MEM-DA-